Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Agctivo No Circulante

Inversiones Financleras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de {a Deuda Publica a Largo Plazo
Tltulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Ptiblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisienes a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTALES

Origen

$248,597,435.06
$0.00
$18,076,384.90
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$76,724,267.47
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$766,429,047.84
$24,107,827.42
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$4,489,611.72
$0.00
$0.00

$0,00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$64,806,980.75
$0.00

$0.00
$629,157,319,90
$11,344,312,300.89
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$13,176,701,175.95

Aplicacién

$0.00
$127,346,354.54
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,150,831.14

$0.00

$491,874.94
$12,323,411,485.41
$333,522,577.11
$9,943,223 .96
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$4,506,465.24
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$10,591,926.02
$25,490,354.47

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$338,156,083.12
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$13,176,701,175.95

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros son razonablemente correctossy son responsabilidad del emisor

e
L.C.P~MA-CELINA TORRES MEDINA
COORDINADORA DE CONTABILIDAD

DIRECTOR DE FINANZAS



